РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

06.09.2023г.                                     с. Учкекен                                         № 116

О реализации мероприятий профориентациоиного

 минимума в общеобразовательных организациях

 Малокарачаевского муниципального района

На  основании приказа Министерства образовании и науки КЧР от

17.04.2023г. № 350 «О реализации мероприятий профориентациоиного

минимума в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской

республики»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить Каппушева Альберта Ахатовича, методиста Управления

образования,  ответственным за взаимодействие с образовательными

организациями в реализации  внедрения профориентационного минимума

(далее - Профминимум) во всех общеобразовательных организациях

Малокарачаевского муниципального района.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Малокарачаевского

муниципального района:

2.1. Назначить ответственного для осуществления контроля за

реализацией мероприятий Профминимума в общеобразовательной

организации (Администратор проекта Билет в будущее в школе);

2.2.Назначить специалиста ответственного за взаимодействие с

родителями (законными представителями) обучающиеся 6-11 классов,

организаций и проведение комплекса профориентационных мероприятий, в

том числе прохождение    участниками    всех    этапов    Проекта,    вплоть

до    получения рекомендаций   по   индивидуальной   траектории   развития

(педагог-навигатор).

2.3. Обеспечить регистрацию обучающихся 6-11 классов на сайте проекта

«Билет в будущее» до 10.09.2023 год и их участие в мероприятиях

профессионального выбора проекта «Билет в будущее» (далее - Проект), в

том числе выезды на площадки проведения профориентационных

мероприятий;

2.4. Заключить   соглашение   о   партнерстве  с   региональным

оператором Проекта в Карачаево-Черкесской Республики (КЧР ГБПОО

«Колледж индустрии питания, туризма и сервиса» г. Черкесск) в сpoк до 01

мая 2023 года.

      2.5.Обеспечить   направление   обучающихся   -   участников   Проекта

для участия   в   очных   мероприятиях   (профессиональные   пробы,

экскурсии   на предприятия и пр.) в следующие периоды: 10.09.2023 -

27.11.2023гг.

2.6. Включить   в   план   внеурочной   деятельности

общеобразовательной организации реализацию мероприятий Проекта, с

учетом Профминимума, в срок до 01 сентября 2023 года.

      2.7.Осуществлять регулярное информирование родительского сообщества

о возможностях Проекта.

3. Контроль    за    исполнением    настоящего    приказа    возложить    на

Каппушева А.А., методиста Управления образования администрации

Малокарачаевского муниципального района.